MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 14 / 2020 - GAB/SBS (11.01.14.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 11 de fevereiro de 2020.

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da
sua competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 212/2019, publicada no Diário
Oficial da União de 23/12/2019:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR servidores para, sob a presidência de LARISSA MERLO MORALES,
ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, SIAPE nº 3007531, comporem Comissão
de Reavaliação de Bens Móveis, exercício de 2020, do Instituto Federal Catarinense -
Campus São Bento do Sul;

Art. 2º - DESIGNAR os servidores ACÁCIO DA SILVA LIMA, ocupante do cargo de
Bibliotecário-Documentalista, SIAPE nº 1401182; JAQUELINE AMABILE ROPELATO,
ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE nº 1181399; MARIA
CLARA ROCHA MALHEIROS, ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, SIAPE nº
2302661; RENATA CHIQUETTI MACHADO, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, SIAPE nº 3061742; para, sob a sub-presidência do primeiro, comporem
Comissão Responsável pelos Materiais Cadastrados como Acervo Bibliográfico (5218);

Art. 3º - DESIGNAR os servidores WILLIAN ALBERTI, ocupante do cargo de
Administrador, SIAPE nº 1277061; ALINE BUSS CARDOSO, ocupante do cargo de
Assistente em Administração, SIAPE nº 2165156; ANA PAULA CUTAS, ocupante do
cargo de Assistente de Alunos, SIAPE nº 2242560; CAROLINE COLAÇO, ocupante do
cargo de Técnico em Contabilidade, SIAPE nº 2381594; SCHEILA TREVISOL, ocupante
do cargo de Auxiliar em Administração, SIAPE nº 2379782; VIVIANE FRIDA BELLI,
ocupante do cargo de Assistente de Alunos, SIAPE nº 2303429; para, sob a sub-
presidência do primeiro, comporem Comissão Responsável pelos Materiais Cadastrados
como Mobiliário Geral (5242);

Art. 4º - DESIGNAR os servidores LEANDRO MACHNICKI ALTANIEL, ocupante do
cargo de Programador Visual, SIAPE nº 2898096; MAIKEL ENGELMANN, ocupante do
cargo de Técnico em Laboratório - Área: Automação, SIAPE nº 1315737; RICARDO
CAMPAGNIN, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico -
Área: Eletroeletrônica, SIAPE nº 23225424; TAMÍRIS BAUER GRIMALDI, ocupante do
cargo de Técnico de Laboratório - Área: Química, SIAPE nº 2395611; para, sob a sub-
presidência do primeiro, comporem Comissão Responsável pelos Materiais Cadastrados
como Aparelhos de Medição e Orientação (5204); Aparelhos e Equipamentos para
Esportes (5210); Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro (5224); Máquinas e
Equipamentos Energéticos (5230); Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina (5238);
Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos (5239);

Art. 5º - DESIGNAR as servidoras HELEN CAROLINA FERREIRA SANTOS, ocupante do
cargo de Assistente de Laboratório, SIAPE nº 1247356; ANDRESSA TORINELLI,
ocupante do cargo de Assistente Social, SIAPE nº 2304641; SIMONE GARDIN, ocupante
do cargo de Técnico em Secretariado, SIAPE nº 2389683; para, sob a sub-presidência da
primeira, comporem Comissão Responsável pelos Materiais Cadastrados como Aparelhos,
Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares (5208);
Aparelhos e Utensílios Domésticos (5212); Máquinas e Equipamentos Gráficos (5232);
Áudio, Vídeo e Foto (5233); Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos (5234);
Veículos Diversos (5248); Peças não Incorporáveis a Imóveis (5251); Veículos de Tração
Mecânica (5252);

Art. 6º - DESIGNAR os servidores CLÉCIO LUCIANO DE ANDRADE, ocupante do cargo
de Analista de Tecnologia da Informação, SIAPE nº 2165170; ANDERSON
NIEDZIELSKI, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório - Área: Informática, SIAPE
nº 2302720; JÉFERSON FERNANDES DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico em
Tecnologia da Informação, SIAPE nº 2424505; para, sob a sub-presidência do primeiro,
comporem Comissão Responsável pelos Materiais Cadastrados como Aparelhos de
Comunicação (5206); Equipamentos de TIC (Permanentes); Equipamentos de TIC - Ativos
de Rede (5237); Equipamentos de TIC - Computadores (5241); Equipamentos de TIC -
Servidores - Storage (5243); Equipamentos de TIC - Impressoras (5245);

Art. 7º - Estabelecer carga horária máxima de 0,5 (meia) hora semanal, conforme Nota
Técnica Conjunta 001/2018-PROEN-PROPI-PROEX/IFC;

Art. 8º - Estabelecer vigência até a data de 31/12/2020;

Art. 9º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 11/02/2020 11:50 )
FELIPE PEREIRA CANEVER
DIRETOR - SUBSTITUTO

Matrícula: 1756389

Processo Associado: 23821.000131/2020-20

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 14, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/02/2020 e o código de verificação: 0db7f334eb

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf